
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Tomáš Bedan 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce Ochrana společnosti před agresí a násilím prostředky trestního práva 

Autor posudku PhDr. Ing. Bc. František Prášil, MBA 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 B 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 B 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 A 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,46) 

 

 

Téma předkládané bakalářské práce „Ochrana společnosti před agresí a násilím prostředky 

trestního práva“ patří k vysoce atraktivním tématům současné právní, politické i veřejné 

diskuse. Ambicí autora je analyzovat vývoj kriminality s násilnou trestnou činností v ČR a SR, 

identifikovat, které násilné trestné činy mají rostoucí tendenci. Následně navrhnout taková 

opatření, která pomohou tento jev zmírnit či omezit.  

Při hodnocení použité literatury mohu konstatovat, že autorem deklarovaný rozsah a charakter 

informačních zdrojů odpovídá příslušnému stupni kvalifikační práce. Po formální stránce si 

dovolím autora upozornit jisté nedokonalosti při zpracování. Co se týče gramatické a stylistické 

úpravy textu, je práce (až na drobné gramatické chyby) na dobré úrovni. V podkapitole 4.1. je 

v textu avizován graf č.1 se zobrazením celkové kriminality v ČR od roku 2008 do roku 2021. 

Samotný graf pak zachycuje data pouze od r. 2010 do 2021. 

Praktická část práce je po stránce provedených analýz a hodnocení na dobré úrovni. Co se týče 

závěrů a doporučení směřující k opatřením, která mají pomoci omezit negativní jevy v dané 

oblasti, je práce co do návrhů řešení velice strohá. Postrádám zde zmínění činnosti 

„Preventivně informační skupiny policie ČR“, případně návrhy na rozšíření její působnosti 

(např. při vzdělávacím systému). 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm B (velmi dobře). 

 

Práce není plagiát. 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jakým způsobem může přispět „Preventivně informační skupina policie ČR“ ke snížení 

či omezení násilných trestných činů? 

2. Z grafu Vývoje celkové kriminality v ČR od roku 2010-2021 a z grafu Vývoje násilné 

trestné činnosti v ČR od roku 2010-2021 je patrná odchylka vůči trendu v roce 2019. 

Čím je to dle Vašeho názoru způsobeno? 

 

 

V Uherském Hradišti dne 31.08.2022  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


